manutenção de toda a infraestrutura, firmado entre as partes acima nominadas, em data de 16 de setembro de 
2022, elaborado conforme o contido nas especificações do protocolado municipal SEI n°. 078159/2024, e 
parecer jurídico nº 025/2025, que se faz na forma abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Acordam as partes em promover a redução no valor de R$ 28.142,46 (vinte e oito mil, 
cento e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos), referente ao 24º aditivo, proporcional de 11 (onze) 
dias devido a vigência estipulada do contrato.  

CLÁUSULA SEGUNDA: Face a redução do valor constante da cláusula primeira, a composição do novo valor 
do contrato é R$ 56.437.509,53 (Cinquenta e seis milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, quinhentos e nove 
reais e cinquenta e três centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: Mantidas que são todas as demais cláusulas e condições do contrato originário. 

Justas e aditadas, firmam as partes este instrumento, juntamente com as testemunhas presentes ao ato.